
UCHWAŁA NR XXXIX/245/22 
RADY GMINY LUBAWA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) Rada Gminy Lubawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu w wysokości równej stawce maksymalnej określonej 
w przepisach wydanych na podstawie w art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz.2201). 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXV/228/22 Rady Gminy Lubawa z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie określenia 
średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Lubawa na rok szkolny 2022/2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Laskowski 

 

Id: 20FF618E-B5F4-4B33-86B3-38205F9B6171. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami  art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia                         

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) obowiązkiem 
gminy jest zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci i młodzieży 
oraz uczniów z niepełnosprawnościami do określonych przepisem ustawy placówek oświatowych. 
Obowiązek ten jest również spełniony poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu na podstawie 
umowy zawartej między wójtem a rodzicami.  

W dotychczasowym stanie prawnym tj. do 26 października 2022 r. art. 39a ust. 2 i 3 ustawy 
- Prawo oświatowe wskazywał, że zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje w wysokości 
określonej według wzoru, którego elementem była średnia cena jednostki paliwa w gminie, którą 
określała na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki 
paliwa w gminie. Obowiązek ten został dopełniony podjętą uchwałą nr XXXV/228/22 Rady Gminy 
Lubawa z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 
Lubawa na rok szkolny 2022/2023 ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego dnia 11.07.2022 r. poz. 3172. 

Nowe przepisy weszły w życie z dniem 27 października 2022 r. Zgodnie z nowym 
brzmieniem art. 39a ust. 2 i 3 ustawy - Prawo oświatowe, wprowadzonym przez art. 1 ustawy z 15 
września 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U.  z 2022 r. poz. 2089)  we wzorze na podstawie którego liczony jest zwrot 
kosztów jednorazowego przewozu średnia cena jednostki paliwa w gminie na rok szkolny zastała 
zastąpiona stawką za 1 kilometr przebiegu pojazdu określoną przez radę gminy, w drodze uchwały, 
przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 
34 a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz.180 i 
209). Zgodnie z ustawą o transporcie drogowym minister infrastruktury wydaje rozporządzenie w 
sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy.  

Postanowienia umowy w sprawie zwrotu kosztów przewozu zawartej między wójtem a 
rodzicem ucznia należy dostosować w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie ustawy z dnia 15 
września 2022 r. o zmianie ustawy-Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych.   
W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 
 
 
 

Id: 20FF618E-B5F4-4B33-86B3-38205F9B6171. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-11-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




